
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
 DE LA

 HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2021 – Numéro 78 du 30 juillet 2021

1



SOMMAIRE

DIRECTION  RÉGIONALE  DE  L’ÉCONOMIE,  DE  L’EMPLOI,  DU  TRAVAIL  ET  DES
SOLIDARITÉS……………………………………………………………………………………………..6

Arrêté  cadre  n°2021-37  portant  localisation  et  délimitation  des  unités  de  contrôle  et  des  sections
d’inspection du travail de la région Grand Est

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

**************

SOUS-PRÉFECTURE DE LANGRES

Pôle Développement Territorial et Collectivités Locales………………………………………………..11

Arrêté  interpréfectoral  n°52-2021-07-00234  du  28  juillet  2021  portant  projet  de  périmètre  du  futur
Syndicat Mixte des Six Rivières issu de la fusion du Syndicat mixte d’Assainissement et d’Aménagement
du  Saôlon,  du  Syndicat  mixte  du  Vannon  et  de  la  Gourgeonne,  du  Syndicat  Intercommunal
d’Aménagement  Hydraulique  et  d’Entretien  de  la  Rivière  « La  Resaigne »  et  du  Syndicat  Mixte
d’Aménagement Hydraulique de la Vallée de l’Amance et de ses affluents

**************

SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Pôle des Collectivités Locales et du Développement Territorial………………………………………..14

Arrêté  n°52-2021-07-00221 du 26 juillet  2021 portant  modification  des  statuts,  du  nom et  l’ajout  de
prestations de services pour le Syndicat Mixte d’Alimentation en Eau Potable de Maizières-Guindrecourt-
Sommermont

Arrêté  n°52-2021-07-00270  du  29  juillet  2021  portant  liquidation  du  Syndicat  Intercommunal
d’Assainissement de Curel-Chatonrupt

**************

2



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Service Habitat et Construction………………………………………………………………………….21

Arrêté n° 52-2021-07-00240 du 26 juillet 2021 portant accord de dérogations aux dispositions du code de
la construction et de l’habitation pour le compte de la SCHE (Monsieur Frédéric Gerbeaux)

Arrêté n° 52-2021-07-00241 du 26 juillet 2021 portant accord de dérogations aux dispositions du code de
la construction et de l’habitation pour le compte de la commune de Langres

Arrêté n° 52-2021-07-00242 du 26 juillet 2021 portant accord de dérogations aux dispositions du code de
la construction et de l’habitation pour le compte de la Communauté de Communes du Grand Langres

Arrêté n° 52-2021-07-00243 du 26 juillet 2021 portant accord de dérogation aux dispositions du code de la
construction et de l’habitation pour le compte de la SARL SNC Toquard (Monsieur Bernard Toquard)

Arrêté n°52-2021-07-00244 du 26 juillet 2021 portant accord de dérogation aux dispositions du code de la
construction et de l’habitation pour le compte de la commune de Prez-sous-Lafauche

Arrêté n° 52-2021-07-00245 du 26 juillet 2021 portant accord de dérogation aux dispositions du code de la
construction et de l’habitation pour le compte de la Communauté d’Agglomération, Saint-Dizier, Der et
Blaise

**************

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ GRAND EST 
Délégation Territoriale de la Haute-Marne……………………………………………………………39

Décision tarifaire n° 362 ARS 2021-1220 portant fixation du forfait global de soins pour 2021 de EHPAD
JEAN-FRANÇOIS BONNET CH CHAUMONT - 520781584

Décision  tarifaire  n°  428 ARS-N°2021-1271 portant  fixation  du  forfait  global  de soins  pour  2021 de
EHPAD LE CHÊNE-CH DE SAINT DIZIER - 520781527

Décision tarifaire n° 434 ARS-N° 2021-1272 portant  fixation du forfait  global  de soins  pour 2021 de
EHPAD HOPITAL ST CHARLES WASSY - 520781535

Décision tarifaire n° 606 ARS-2021-1319 portant fixation du forfait global de soins pour 2021 de EHPAD
RES DES AINES CH MONTIER-EN-DER - 520782178

Décision tarifaire n° 780 – ARS N°2021-1614 portant fixation du forfait global de soins pour 2021 de
SSIAD AU BRIN D’OSIER - 520784059

Décision tarifaire n° 785-ARS N°2021-1616 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2021 de
SSIAD DE SAINT-THIEBAULT - 520783002

Décision tarifaire n° 786 – ARS N°2021-1618 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2021 de
SSIAD POUGNY - 520784083

3



Décision tarifaire modificative n° 789-ARS N° 2021-1622 portant fixation du forfait global de soins pour
2021 de EHPAD LA COTE DES CHARMES - 520004565

Décision tarifaire ARS-2021-1481 portant fixation pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens de A.D.A.S.M.S. - 520000373

Décision tarifaire n° 2021-1481 portant fixation pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens de Fondation LUCY LEBON -
520783044

Décision tarifaire n° 2021-1491 portant fixation pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens de ASSOCIATION LE BOIS
L’ABBESSE – 520782988

Décision tarifaire n° 2021-1525 portant fixation pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens de HÔPITAL de JOINVILLE -
520780040

Décision tarifaire n° 3366-2021-1218 du 13/07/21 portant fixation du forfait global de soins pour 2021
EHPAD LE LIEN NOGENT - 520781766

**************

DIRECTION CENTRALE DE LA SÉCURITÉ PUBLIQUE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE SECURITÉ PUBLIQUE DE HAUTE-MARNE

Service de gestion opérationnelle…………………………………………………………………………81

Arrêté portant subdélégation de signature à M. Robert ESCOLANO, Directeur Départemental Adjoint de la
Sécurité Publique

Arrêté portant subdélégation de signature en matière d’administration générale à M. Franck VURPILLOT,
Chef de la circonscription de sécurité publique de Saint-Dizier

Arrêté portant subdélégation de signature à Mme Marie-Pascale MILLIERE, cheffe du service de gestion
opérationnelle à la direction départementale de la sécurité publique de Haute-Marne

**************

4



DIRECTION COMMUNE DES CENTRES HOSPITALIERS DE BAR-LE-DUC, DE FAINS-VÉEL,
DE HAUTE-MARNE, DE JOINVILLE, DE MONTIER-EN-DER, DE SAINT-DIZIER, VERDUN
SAINT-MIHIEL, DE VITRY-LE-FRANÇOIS, DE WASSY, ET DE L’EHPAD DE THIÉBLEMONT-
FAREMONT………………………………………………………………………………………………84

Décision  n°36/2021 portant  délégation  de  signature  parcours  patient  -  annule  et  remplace  la  décision
06/2021

Décision  37/2021  portant  délégation  de  signature  fonctions  support  -  annule  et  remplace  la  décision
15/2021

Décision  38/2021  portant  délégation  de  signature  affaires  médicales-  annule  et  remplace  la  décision
30/2020

Décision 39/2021 directions déléguées portant délégation de signature - annule et remplace la décision
09/2021

Décision n° 41/2021 portant délégation de signature coordination générale des soins et de la qualité- annule
et remplace la décision 81-2020

5













GARDEGA
Machine à écrire
52-2021-07-00234

GARDEGA
Machine à écrire
28 juillet 2021





GARDEGA
Machine à écrire
28 juillet 2021

GARDEGA
Machine à écrire
28 juillet 2021





















































DECISION TARIFAIRE N°362 ARS 2021- 1220 

 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

EHPAD JEAN-FRANÇOIS BONNET CH CHAUMONT - 520781584 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 

solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 

Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 

la structure EHPAD dénommée EHPAD JEAN-FRANÇOIS BONNET CH CHAUMONT 

(520781584) sise 18, R CHENEVIERES, 52000, RIAUCOURT et gérée par l’entité dénommée 

CENTRE HOSPITALIER DE CHAUMONT (520780032) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 

départemental de HAUTE MARNE en date du 07/07/2021 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 

code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

1 



DECIDE 

A compter du 13/07/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 574 258.52€ au titre de 2021, dont 

35 167.00€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à 1 539 091.52€. 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1
ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

54.09 1 574 258.52 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 128 257.63€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

1 539 091.52 

0.00 

0.00 

52.88 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 131 188.21€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

2 



 

La Directrice Générale de l'ARS Grand Est est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l'entité gestionnaire CENTRE HOSPITALIER DE CHAUMONT 

(520780032) et à l'établissement concerné. 

Fait à Chaumont 

 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 13/07/2021 

 

 

 

 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 

54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 3 

3 



DECISION TARIFAIRE N°428 ARS – N°2021-1271 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

EHPAD LE CHÊNE - CH DE SAINT DIZIER - 520781527 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 

solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 

Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

VU 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 

la structure EHPAD dénommée EHPAD LE CHÊNE - CH DE SAINT DIZIER (520781527) sise 

35, R DES LACHATS, 52115, SAINT DIZIER et gérée par l’entité dénommée CENTRE 

HOSPITALIER DE SAINT-DIZIER (520780073) ; 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 

code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

1 



DECIDE 

A compter du 01/07/2021, le forfait global de soins est fixé à 2 348 529.26€ au titre de 2021, dont 

96 575.00€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à 2 251 954.26€. 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

70.05 2 301 197.65 

0.00 

0.00 

32.42 

0.00 

0.00 

0.00 

47 331.61 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 187 662.85€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

47 331.61 

2 204 622.65 

0.00 

0.00 

67.11 

32.42 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 195 710.77€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

2 



 

La Directrice Générale de l'ARS Grand Est est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l'entité gestionnaire CENTRE HOSPITALIER DE SAINT-DIZIER 

(520780073) et à l'établissement concerné. 

Fait à CHAUMONT 

 

 

 

 

Article 5 

La Directrice Générale 

, Le 15/07/2021 

 

 

 

 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 

54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 3 

3 



DECISION TARIFAIRE N°434 ARS – N° 2021-1272 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

EHPAD HOPITAL ST CHARLES WASSY - 520781535 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 

solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 

Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

VU 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 

la structure EHPAD dénommée EHPAD HOPITAL ST CHARLES WASSY (520781535) sise 4, 

R CHARLES DE GAULLE, 52130, WASSY et gérée par l’entité dénommée HOPITAL LOCAL 

DE WASSY (520780099) ; 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 

code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

1 



DECIDE 

A compter du 01/07/2021, le forfait global de soins est fixé à 3 444 992.41€ au titre de 2021, dont 

67 341.00€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à 3 377 651.41€. 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

57.04 3 280 659.32 

0.00 

0.00 

0.00 

141.77 

0.00 

66 938.56 

0.00 

97 394.53 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 281 470.95€. 

Prix de  journée (en €) 

141.77 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

3 213 318.32 

0.00 

97 394.53 

55.87 

0.00 

66 938.56 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 287 082.70€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

2 



 

La Directrice Générale de l'ARS Grand Est est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l'entité gestionnaire HOPITAL LOCAL DE WASSY (520780099) et à 

l'établissement concerné. 

Fait à CHAUMONT 

 

 

 

 

Article 5 

La Directrice Générale 

, Le 15/07/2021 

 

 

 

 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 

54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 3 

3 



DECISION TARIFAIRE N°606 ARS - 2021-1319 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

EHPAD RES DES AINES CH MONTIER-EN-DER - 520782178 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 

solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 

Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

VU 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 

la structure EHPAD dénommée EHPAD RES DES AINES CH MONTIER-EN-DER 

(520782178) sise 26, R AUDIFFRED, 52220, LA PORTE DU DER et gérée par l’entité 

dénommée CENTRE HOSPITALIER DE MONTIER-EN-DER (520780065) ; 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 

code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

1 



DECIDE 

A compter du 21/07/2021, le forfait global de soins est fixé à 3 577 571.87€ au titre de 2021, dont 

104 306.00€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à 3 473 265.87€. 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

80.62 3 394 953.44 

0.00 

0.00 

118.66 

93.89 

0.00 

64 481.00 

45 092.30 

73 045.13 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 289 438.82€. 

Prix de  journée (en €) 

93.89 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

45 092.30 

3 290 647.44 

0.00 

73 045.13 

78.15 

118.66 

64 481.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 298 130.99€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

2 



 

La Directrice Générale de l'ARS Grand Est est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l'entité gestionnaire CENTRE HOSPITALIER DE MONTIER-EN-DER 

(520780065) et à l'établissement concerné. 

Fait à CHAUMONT 

 

 

 

 

Article 5 

La Directrice Générale 

, Le 21/07/2021 

 

 

 

 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 

54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 3 

3 



POUR L’ANNEE  

520784059 SSIAD AU BRIN D'OSIER 

780 

2021 

PORTANT FIXATION DU PRIX DE  

DE 

DECISION N° 

- 

DECISION TARIFAIRE N° 780- ARS N°2021-1614 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD AU BRIN D'OSIER - 520784059 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 

Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ;  

 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/01/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD AU BRIN D'OSIER 

(520784059)  pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 

départemental de HAUTE MARNE en date du 07/07/2021 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 20/07/2021  , 

par la délégation départementale de Haute-Marne ;  

 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;  Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD 

dénommée SSIAD AU BRIN D'OSIER (520784059) sise 69, R DE LA MALADIERE, 52500, 

FAYL BILLOT et gérée par l’entité dénommée MAISON DE RETRAITE (520000167) ;  

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 29/07/2021. 

1 



A compter du 01/08/2021, la dotation globale de soins est fixée à 461 868.58€ au titre de 2021. Article 1 er 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

461 868.58 

Groupe I 

Produits de la tarification 

0.00 

RECETTES 
0.00 

15 288.66 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 461 868.58 

DEPENSES 

41 230.00 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

0.00 

51 148.92 

- dont CNR 

461 868.58 

354 201.00 

- dont CNR 0.00 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes âgées : 431 559.70€ (fraction forfaitaire s’élevant à 35 963.31€). 

Le prix de journée est fixé à 47.27€. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 30 308.88€ (fraction forfaitaire s’élevant à 2 

525.74€). 

Le prix de journée est fixé à 48.89€. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

DECIDE 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

La dotation se répartit comme suit : 

 

2 



 
A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Article 2 

• dotation globale de soins 2022 : 446 579.92€. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 24 740.92€ (fraction forfaitaire s’élevant à 2 

061.74€). 

Le prix de journée est fixé à 39.90€. 

- pour l’accueil de personnes âgées : 421 839.00€ (fraction forfaitaire s’élevant à 35 153.25€). 

Le prix de journée est fixé à 46.20€. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Grand Est est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MAISON DE RETRAITE (520000167) et à 

l’établissement concerné. 

 

Fait à Chaumont, le 29 juillet 2021 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 

54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

3 



POUR L’ANNEE  

520783002 SSIAD DE SAINT-THIEBAULT 

785 

2021 

PORTANT FIXATION DU PRIX DE  

DE 

DECISION N° 

- 

DECISION TARIFAIRE N° 785-ARS N°2021-1616 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD DE SAINT-THIEBAULT - 520783002 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 

Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ;  

 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD DE SAINT-THIEBAULT 

(520783002)  pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 

départemental de HAUTE MARNE en date du 07/07/2021 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 20/07/2021  , 

par la délégation départementale de Haute-Marne ;  

 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;  Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD 

dénommée SSIAD DE SAINT-THIEBAULT (520783002) sise 63, R DU FAUBOURG DE 

FRANCE, 52150, BOURMONT ENTRE MEUSE ET MOUZON et gérée par l’entité dénommée 

ASSOC LES VIOLETTES BERGES DE LA MEUSE (520782996) ;  

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 29/07/2021. 

1 



A compter du 01/08/2021, la dotation globale de soins est fixée à 602 248.88€ au titre de 2021. Article 1 er 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

610 683.25 

Groupe I 

Produits de la tarification 

0.00 

RECETTES 
0.00 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

8 434.37 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 610 683.25 

DEPENSES 

75 297.00 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

2 116.00 

144 854.00 

- dont CNR 

602 248.88 

390 532.25 

- dont CNR 2 116.00 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes âgées : 553 012.18€ (fraction forfaitaire s’élevant à 46 084.35€). 

Le prix de journée est fixé à 36.07€. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 49 236.70€ (fraction forfaitaire s’élevant à 4 

103.06€). 

Le prix de journée est fixé à 33.72€. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

DECIDE 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

La dotation se répartit comme suit : 

 

2 



 
A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Article 2 

• dotation globale de soins 2022 : 608 567.25€. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 50 192.55€ (fraction forfaitaire s’élevant à 4 

182.71€). 

Le prix de journée est fixé à 34.38€. 

- pour l’accueil de personnes âgées : 558 374.70€ (fraction forfaitaire s’élevant à 46 531.22€). 

Le prix de journée est fixé à 36.42€. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Grand Est est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOC LES VIOLETTES BERGES DE LA MEUSE 

(520782996) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Chaumont, le 29 juillet 2021 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 

54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

3 



POUR L’ANNEE  

520784083 SSIAD POUGNY 

786 

2021 

PORTANT FIXATION DU PRIX DE  

DE 

DECISION N° 

- 

DECISION TARIFAIRE N° 786- ARS N° 2021-1618 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD POUGNY - 520784083 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 

Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ;  

 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/01/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD POUGNY (520784083)  

pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 

départemental de HAUTE MARNE en date du 07/07/2021 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 20/07/2021  , 

par la délégation départementale de Haute-Marne ;  

 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;  Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD 

dénommée SSIAD POUGNY (520784083) sise 4, R POUGNY, 52270, DOULAINCOURT 

SAUCOURT et gérée par l’entité dénommée MAISON DE RETRAITE (520000159) ;  

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 29/07/2021. 

1 



A compter du 01/08/2021, la dotation globale de soins est fixée à 725 015.66€ au titre de 2021. Article 1 er 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

725 015.66 

Groupe I 

Produits de la tarification 

0.00 

RECETTES 
0.00 

36 543.76 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 725 015.66 

DEPENSES 

31 700.00 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

4 180.00 

151 000.00 

- dont CNR 

725 015.66 

505 771.90 

- dont CNR 4 180.00 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes âgées : 634 716.24€ (fraction forfaitaire s’élevant à 52 893.02€). 

Le prix de journée est fixé à 45.19€. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 90 299.42€ (fraction forfaitaire s’élevant à 7 

524.95€). 

Le prix de journée est fixé à 51.45€. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

DECIDE 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

La dotation se répartit comme suit : 

 

2 



 

 

 

 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Article 2 

• dotation globale de soins 2022 : 684 291.90€. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 72 464.71€ (fraction forfaitaire s’élevant à 6 

038.73€). 

Le prix de journée est fixé à 41.29€. 

- pour l’accueil de personnes âgées : 611 827.19€ (fraction forfaitaire s’élevant à 50 985.60€). 

Le prix de journée est fixé à 43.56€. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Grand Est est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MAISON DE RETRAITE (520000159) et à 

l’établissement concerné. 

 

Fait à Chaumont, le 29 juillet 2021 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 

54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

3 



 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE N°789-ARS N°2021-1622 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE 

SOINS 
POUR 2021 DE 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

EHPAD LA COTE DES CHARMES - 520004565 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 

Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 08/03/2016 autorisant la création de la 

structure EHPAD dénommée EHPAD LA COTE DES CHARMES (520004565) sise 0, R DU 

FOUR, 52700, MANOIS et gérée par l’entité dénommée GROUPE SOS SENIORS (570010173) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de HAUTE MARNE en date du 07/07/2021 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 

code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

1 

que la mensualité nécessite d’être recalculée sur 9 mois au regard de l’ouverture en avril de 

l’établissement 

CONSIDERANT 



DECIDE 

A compter du 01/08/2021, le forfait global de soins est fixé à 668 758.00€ au titre de 2021, dont 

-168 900.00€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à 837 658.00€. 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1
ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

61.92 668 758.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 69 804.83€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

837 658.00 

0.00 

0.00 

77.56 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 74 306.44€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

2 



 

La Directrice Générale de l'ARS Grand Est est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire GROUPE SOS SENIORS (570010173) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Chaumont, le 29 juillet 2021 

 

 

 

 

Article 5 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 

54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 3 

3 



A.D.A.S.M.S. - 520000373 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE ARS - 2021-1481 PORTANT FIXATION POUR 2021 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de Directrice 

Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH ADASMS - 520003807 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD PUELLEMONTIER - 520004631 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LE JOLI COIN PUELLEMONTIER - 520780107 

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT "LES ATELIERS DE L'HERONNE" - 520782293 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 20/12/2016, prenant effet au 01/01/2016 ; 

 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs plafonds 

mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux établissements et 

services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ; 

 

VU 

Article 1er A compter du 26/07/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée A.D.A.S.M.S. (520000373) 

dont le siège est situé 10, R DE L'EGLISE, 52220, RIVES DERVOISES, a été fixée à 3 423 825.32€, dont 

-83 394.42€ à titre non reconductible. 

 

DECIDE 

1 / 3 



- personnes handicapées : 3 423 825.32 € 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 285 318.78€ 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520003807 
0.00 0.00 0.00 214 120.14 0.00 0.00 0.00 

520004631 
0.00 0.00 0.00 95 639.00 0.00 0.00 0.00 

520780107 1 334 302.56 
411 916.75 0.00 0.00 0.00 84 707.21 0.00 

520782293 
0.00 0.00 

1 283 139.66 
0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520003807 
0.00 0.00 0.00 48.89 0.00 0.00 0.00 

520004631 
0.00 0.00 0.00 100.67 0.00 0.00 0.00 

520780107 
292.74 166.77 0.00 0.00 0.00 297.22 0.00 

520782293 
0.00 0.00 60.99 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 3 423 825.32€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 285 318.78€ imputable à l'Assurance Maladie)  

La dotation se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 26/07/2021 étant également 

mentionnés. 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, à 3 507 219.74€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

2 / 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 292 268.31 € 

Prix de journée (en €)  

- personnes handicapées : 3 507 219.74 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520003807 
0.00 0.00 0.00 48.89 0.00 0.00 0.00 

520004631 
0.00 0.00 0.00 100.67 0.00 0.00 0.00 

520780107 
306.07 174.36 0.00 0.00 0.00 310.76 0.00 

520782293 
0.00 0.00 60.99 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520003807 
0.00 0.00 0.00 214 120.14 0.00 0.00 0.00 

520004631 
0.00 0.00 0.00 95 639.00 0.00 0.00 0.00 

520780107 1 395 076.92 
430 678.60 0.00 0.00 0.00 88 565.42 0.00 

520782293 
0.00 0.00 

1 283 139.66 
0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 3 507 219.74€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 292 268.31€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Dotations (en €)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Grand Est est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire A.D.A.S.M.S. (520000373) et aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 54035, 

Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 

notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à CHAUMONT, 

 

 

 

 

 

 

 

  

le 23/07/2021 

 

 

 

3 / 3 



FONDATION LUCY LEBON - 520783044 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°2021-1481 PORTANT FIXATION POUR 2021 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de Directrice 

Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP) - ITEP CHALONS-EN-CHAMPAGNE - 510019599 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD 51 "LUCY LEBON" - 510023690 

Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP) - ITEP 51 "LUCY LEBON" - VITRY - 510023963 

Centre d'accueil familial spécialisé (CAFS) - CTRE ACC. FAM. SPEC. "LUCY LEBON" - 510023971 

Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP) - ITEP ADOLESCENT LUCY LEBON ST DIZIER - 520003138 

Institut médico-éducatif (IME) - IME FONDATION L. LEBON MONTIER EN DER - 520780115 

Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP) - ITEP LUCY LEBON SAINT DIZIER - 520781659 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD DE MONTIER-EN-DER - 520783960 

Centre d'accueil familial spécialisé (CAFS) - CTRE ACC FAM SPEC MONTIER EN DER - 520784372 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 28/06/2019, prenant effet au 01/01/2019 ; 

 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

VU 

DECIDE 

1 / 5 



Article 1er 

- personnes handicapées : 7 645 057.15 € 

A compter du 26/07/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée FONDATION LUCY 

LEBON (520783044) dont le siège est situé 29, R DES PONTS, 52220, LA PORTE DU DER, a été fixée à 

0.00€, dont 0.00€ à titre non reconductible. 

 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

510019599 
688 347.92 153 770.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023690 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023963 
688 614.86 76 852.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023971 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520003138 
618 862.38 168 941.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520780115 1 355 413.02 
298 049.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520781659 1 025 131.76 
417 740.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520783960 
0.00 0.00 0.00 

1 011 750.11 
0.00 0.00 0.00 

520784372 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 141 581.30 
0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

(dont 7 645 057.15€ imputable à l'Assurance Maladie) 

La dotation se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 26/07/2021 étant également 

mentionnés. 

2 / 5 



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 637 088.11€ 

510019599 
325.92 266.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023690 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023963 
326.05 200.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023971 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520003138 
312.24 140.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520780115 
437.23 78.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520781659 
274.39 390.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520783960 
0.00 0.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00 

520784372 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176.17 0.00 

(dont 637 088.11€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, à 7 645 057.15€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes handicapées : 7 645 057.15 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

510019599 
688 347.92 153 770.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023690 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 7 645 057.15€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

3 / 5 



Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 637 088.11 € 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

510019599 
325.92 266.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023690 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023963 
326.05 200.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023971 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520003138 
312.24 140.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520780115 
437.23 78.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520781659 
274.39 390.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520783960 
0.00 0.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00 

520784372 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176.17 0.00 

510023963 
688 614.86 76 852.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

510023971 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520003138 
618 862.38 168 941.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520780115 1 355 413.02 
298 049.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520781659 1 025 131.76 
417 740.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520783960 
0.00 0.00 0.00 

1 011 750.11 
0.00 0.00 0.00 

520784372 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 141 581.30 
0.00 

(dont 637 088.11€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 54035, 

Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 

notifiée, à compter de sa notification. 

4 / 5 



 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Grand Est est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire FONDATION LUCY LEBON (520783044) et aux structures 

concernées. 

 

 

 

Fait à CHAUMONT, 

 

 

 
 

 

 

 

 

 Le 26/07/2021 

 

 

 

5 / 5 



ASSOCIATION LE BOIS L'ABBESSE - 520782988 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°2021-1491 PORTANT FIXATION POUR 2021 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de Directrice 

Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

Etab.Acc.Médicalisé en tout ou partie personnes handicapées - FAM BOIS L'ABBESSE - 520003369 

Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH LE BOIS L'ABESSE - 

520003815 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LE BOIS L'ABBESSE SAINT DIZIER - 520780198 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD BOIS L'ABBESSE SAINT DIZIER - 520781675 

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT "LES ATELIERS DE BOIS L'ABBESSE" - 520781683 

Etablissement pour enfants et adolescents polyhandicapés - ETS POLYHANDICAPES SAINT DIZIER - 520784380 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 16/12/2014, prenant effet au 01/01/2015 ; 

 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs plafonds 

mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux établissements et 

services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ; 

 

VU 

Article 1er A compter du 26/07/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services  

DECIDE 

1 / 4 



- personnes handicapées : 9 885 901.86 € 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ASSOCIATION LE BOIS 

L'ABBESSE (520782988) dont le siège est situé 0, CHE DE L'ARGENTE LIGNE, 52100, SAINT DIZIER, 

a été fixée à 0.00€, dont 37 619.00€ à titre non reconductible. 

 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520003369 
599 005.13 51 086.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520003815 
0.00 0.00 0.00 582 417.10 0.00 0.00 0.00 

520780198 
967 042.79 

3 615 899.13 
0.00 0.00 152 574.80 100 809.25 0.00 

520781675 
0.00 0.00 0.00 709 226.05 288 921.42 0.00 0.00 

520781683 
0.00 0.00 

2 142 720.49 
0.00 0.00 0.00 0.00 

520784380 
0.00 676 199.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520003369 
85.07 118.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520003815 
0.00 0.00 0.00 50.45 0.00 0.00 0.00 

520780198 
230.52 226.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 9 885 901.86€ imputable à l'Assurance Maladie) 

La dotation se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 26/07/2021 étant également 

mentionnés. 

2 / 4 



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 823 825.15€ 

520781675 
0.00 0.00 0.00 58.96 286.63 0.00 0.00 

520781683 
0.00 0.00 62.12 0.00 0.00 0.00 0.00 

520784380 
0.00 364.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 823 825.15€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 

Prix de journée (en €)  

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, à 9 848 282.86€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes handicapées : 9 848 282.86 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520003369 
564 342.36 48 130.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520003815 
0.00 0.00 0.00 582 417.10 0.00 0.00 0.00 

520780198 
967 042.79 

3 615 899.13 
0.00 0.00 152 574.80 100 809.25 0.00 

520781675 
0.00 0.00 0.00 709 226.05 288 921.42 0.00 0.00 

520781683 
0.00 0.00 

2 142 720.49 
0.00 0.00 0.00 0.00 

520784380 
0.00 676 199.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 9 848 282.86€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

3 / 4 



 Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 820 690.24 € 

520003369 
80.15 111.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520003815 
0.00 0.00 0.00 50.45 0.00 0.00 0.00 

520780198 
230.52 226.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

520781675 
0.00 0.00 0.00 58.96 286.63 0.00 0.00 

520781683 
0.00 0.00 62.12 0.00 0.00 0.00 0.00 

520784380 
0.00 364.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 820 690.24€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Grand Est est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LE BOIS L'ABBESSE (520782988) et aux structures 

concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 54035, 

Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 

notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à CHAUMONT, 

 

 

 
P/le Directeur Général de l’ARS Grand Est 

Et par délégation 

L’Adjointe au Délégué Territorial de la Haute- 

Marne 

Mme HUOT Béatrice 

 

 

 

 Le 26/07/2021 

 

 

 

4 / 4 



HOPITAL DE JOINVILLE - 520780040 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N° 2021-1525 PORTANT FIXATION POUR 2021 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de Directrice 

Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HAUTE MARNE en date du 07/07/2021 ; 

 

VU 

SSIAD - SSIAD DE JOINVILLE - 520784208 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD - HL JOINVILLE - 520781543 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 12/02/2019, prenant effet au 01/01/2019 ; 

 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

VU 

Article 1er A compter du 27/07/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée HOPITAL DE JOINVILLE 

(520780040) dont le siège est situé 34, R DE LA PITIE, 52300, JOINVILLE, a été fixée à 3 503 058.93€, 

dont 95 681.00€ à titre non reconductible. 

 

DECIDE 

1 / 4 



- personnes âgées : 3 441 799.01 € 

- personnes handicapées : 61 259.92 € 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 286 816.58€. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 5 104.99€ 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520784208 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61 259.92 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

520781543 2 841 582.25 
0.00 0.00 0.00 72 797.33 0.00 

520784208 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527 419.43 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520784208 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

520781543 
51.90 0.00 46.66 0.00 

520784208 
0.00 0.00 0.00 40.14 

(dont 61 259.92€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 5 104.99€ imputable à l'Assurance Maladie)  

La dotation se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 27/07/2021 étant également 

mentionnés. 

Article 2 

Dotations (en €)  

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, à 3 407 377.93€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes âgées : 3 346 118.01 € 

2 / 4 



 

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 5 104.99 € 

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

520781543 2 745 901.25 
0.00 0.00 0.00 72 797.33 0.00 

520784208 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527 419.43 

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 278 843.17€. 

Prix de journée (en €)  

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

520781543 
50.15 0.00 46.66 0.00 

520784208 
0.00 0.00 0.00 40.14 

- personnes handicapées : 61 259.92 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520784208 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

520784208 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61 259.92 

(dont 61 259.92€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 5 104.99€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Dotations (en €)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Grand Est est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire HOPITAL DE JOINVILLE (520780040) et aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 54035, 

Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 

notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à CHAUMONT, 

 

 

 

 

 

 Le 27/07/2021 

 

 

3 / 4 

 

4 / 4 



DECISION TARIFAIRE N°3366- 2021-1218 du 13/07/21 

 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est 

 

EHPAD LE LIEN NOGENT - 520781766 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 

solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 

Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 

la structure EHPAD dénommée EHPAD LE LIEN NOGENT (520781766) sise 11, R DU 

CHAMP DE MARS, 52800, NOGENT et gérée par l’entité dénommée EHPAD LE LIEN 

(520000209) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 

départemental de HAUTE MARNE en date du 07/07/2021 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 

code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

1 



DECIDE 

A compter du 13/07/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 593 118.58€ au titre de 2021, dont 

20 851.00€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à 1 572 267.58€. 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1
ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

56.19 1 507 356.42 

0.00 

0.00 

48.17 

0.00 

0.00 

59 365.93 

26 396.23 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 131 022.30€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

26 396.23 

1 486 505.42 

0.00 

0.00 

55.41 

48.17 

59 365.93 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 132 759.88€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 

2 



 

La Directrice Générale de l'ARS Grand Est est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l'entité gestionnaire EHPAD LE LIEN (520000209) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Chaumont 

 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 13/07/2021 

 

 

 

 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 

54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 3 

3 




























































